
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Jueves 23 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 85091

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
68

63
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

68637 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías. Objeto: Servicio de conservación y
mantenimiento de las instalaciones de la Sede Central del MINISDEF y
Edificios Periféricos para el año 2018. Expediente: 2017/SP01010020/
00000189.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Servicios

Económicos y Pagadurías.
c) Número de expediente: 2017/SP01010020/00000189.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de conservación y mantenimiento de las instalaciones

de la Sede Central del MINISDEF y Edificios Periféricos para el año 2018.
c) Lote:

1)  Centro  de  Transformación,  Grupos  Electrógenos,  UPS,  Baterías  de
Condensadores  y  Puertas  Automáticas.

2) Instalaciones de Climatización.
3) Sistemas de Protección Contraincendios.
4)  Aparatos  Elevadores,  Ascensores,  Montacargas  y  Plataformas

Oleodinámicas.
5)  Aparatos  Elevadores,  Ascensores,  Montacargas  y  Plataformas

Oleodinámicas en las Residencias Militares El  Alcázar  y  Don Quijote.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50000000 (Servicios de reparación y

mantenimiento).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 1 de Junio de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 571.620,83 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Centro  de  Transformación,  Grupos  Electrógenos,  UPS,  Baterías  de
Condensadores  y  Puertas  Automáticas.  Importe  neto:  72.087,16  euros.
Importe  total:  87.225,46  euros.

2) Instalaciones de Climatización. Importe neto: 335.831,82 euros. Importe total:
406.356,50 euros.

3) Sistemas de Protección Contraincendios. Importe neto: 36.037,76 euros.
Importe total:  43.605,69 euros.

4)  Aparatos  Elevadores,  Ascensores,  Montacargas  y  Plataformas
Oleodinámicas. Importe neto: 112.168,72 euros. Importe total: 135.724,15
euros.

5)  Aparatos  Elevadores,  Ascensores,  Montacargas  y  Plataformas



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Jueves 23 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 85092

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
68

63
7

Oleodinámicas en las Residencias Militares El Alcázar y Don Quijote. Importe
neto: 15.495,37 euros. Importe total: 18.749,40 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1:  Centro de Transformación, Grupos Electrógenos, UPS, Baterías de
Condensadores y Puertas Automáticas.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Noviembre de 2017.
 c) Contratista: GESTIÓN INTEGRAL DE MANTENIMIENTOS Y SERVICIOS

AUXILIARES, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 62.742,00 euros. Importe

total: 75.917,82 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 2: Instalaciones de Climatización.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 15 de Noviembre de 2017.
 c) Contratista: FULTON SERVICIOS INTEGRALES, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 292.018,65 euros. Importe

total: 353.342,57 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 3: Sistemas de Protección Contraincendios.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 15 de Noviembre de 2017.
 c) Contratista: FULTON SERVICIOS INTEGRALES, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 30.009,42 euros. Importe

total: 36.311,40 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote  4:  Aparatos  Elevadores,  Ascensores,  Montacargas  y  Plataformas
Oleodinámicas.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 14 de Noviembre de 2017.
 c) Contratista:  FAIN ASCENSORES, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 70.000,00 euros. Importe

total: 84.700,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote  5:  Aparatos  Elevadores,  Ascensores,  Montacargas  y  Plataformas
Oleodinámicas  en  las  Residencias  Militares  El  Alcázar  y  Don  Quijote.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 14 de Noviembre de 2017.
 c) Contratista:  FAIN ASCENSORES, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Jueves 23 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 85093

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
68

63
7

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 8.500,00 euros. Importe total:
10.285,00 euros.

 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la
Administración.

Madrid,  20  de  noviembre  de  2017.-  Subdirector  General  de  Servicios
Económicos  y  Pagadurías.

ID: A170084011-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-22T18:10:30+0100




